
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2021-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 360 del 23-09-2016 
(n. 1107 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

ELETTRICI DEGLI EDIFICI E STRUTTURE COMUNALI E DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETTIFICA DETERMINA N. 322 DEL 29.08.2016 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del medesimo 
decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione 
dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il quale Regioni ed 
Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, previsti dal comma 1 del 
medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO il provvedimento n. 322 del 29.08.2016 avente per oggetto l’impegno e la liquidazione degli 
interventi urgenti di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici degli edifici e strutture comunali e degli 
impianti di pubblica illuminazione; 
VISTO  che erroneamente non sono state liquidate le fatture n. 6/2016 del 30.06.2016 e la relativa nota di credito n. 
1/2016 del 21.07.2016 ; 
RITENUTO  necessario integrare il provvedimento n. 322 del 29.08.2016 citando anche i suddetti documenti fiscali al 
fine di completare correttamente la procedura di pagamento e provvedere alla liquidazione delle fatture n. 7/2016 e n. 
8/2016; 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non trascritte; 
2. Di rettificare il provvedimento n. 322 del 29.08.2016 includendo nella procedura di liquidazione la fattura n. 

6/2016 e relativa nota credito n. 01/2016; 
3. Di liquidare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011, la fattura n. 6/2016, e relativa nota credito n. 1/2016, la fattura n. 7/2016 e la fattura  n. 8/2016 per 
l’importo complessivo di € 1.781,91 iva compresa e il ripristino della linea telefonica per l’importo di € 183,00 iva 
compresa. 

 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
    Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  28 settembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

    Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


